
 

 

 
Programa Operativo Fondo Europeo de Desarrollo Regional Aragón 2014-2020 

Financiado como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19 

Construyendo Europa desde Aragón 

 
 

ORDEN del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que 
resuelve la convocatoria para el ejercicio 2022 correspondiente a la línea de ayudas para la 
Industria Digital, Innovadora y Sostenible, financiadas mediante la iniciativa de Ayuda a la 
Recuperación para la Cohesión y los Territorios de Europa (REACT-EU) en el marco del 
programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP).  
 
 
 VISTAS las instancias presentadas solicitando una subvención al amparo de lo establecido 
en la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas 
para la Industria Digital, Innovadora y Sostenible, se han apreciado los siguientes 
 
 

ANTECEDENTES: 
 
 

Primero. - Mediante Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre, se convocaron para el 
ejercicio 2022 ayudas para la Industria Digital, Innovadora y Sostenible. 
 
 

Segundo. - En su apartado quinto se establece que la presente convocatoria se financiará 
por un importe total de 20.452.168,00 de euros imputables al presupuesto de la Comunidad 
Autónoma de Aragón del año 2022, con cargo las disponibilidades presupuestarias con cargo a las 
aplicaciones presupuestarias del Capítulo VII, 19020/7231/770186 (transformación digital de las 
empresas – Línea DIGITAL), con 9.156.046,00 de euros, y 19020/7231/770187 (transformación 
orientada al medio ambiente – Línea VERDE), con 11.296.122,00 de euros, cuantía que procede 
del fondo financiador del Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER (Programa Operativo de 
Aragón 2014-2020) y, específicamente, de los recursos adicionales provenientes de la Ayuda a la 
Recuperación para la Cohesión y los Territorios de Europa (REACT-UE)(14209). 
 
 Tercero. - Las ayudas objeto de la presente Resolución se calcularán en dos tramos 
distintos de gasto subvencionable, que se plasmarán, de forma acumulada, pero a su vez 
diferenciada, en una única resolución de concesión. Un primer tramo de gasto subvencionable se 
calculará como ayuda «de minimis», acogiéndose a lo establecido en el Reglamento (UE) nº 
1407/2013, de 18 de diciembre de 2013, de la Comisión, relativo a la aplicación de los artículos 
107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas «de minimis», hasta 
un importe máximo que no exceda los límites establecidos por este Reglamento. Un segundo tramo 
de gasto subvencionable se calculará como ayuda de Estado ordinaria, sometiéndose a los 
términos y disposiciones establecidas en el Reglamento (UE) 651/2014 de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (Reglamento General de 
Exención por Categorías), junto con el Mapa de Ayudas Regionales aprobado para España para 
el período 2014-2020. No obstante, el beneficiario, por razones de conveniencia, puede renunciar 
a la aplicación del régimen de «de minimis» 
 

Cuarto.- Las ayudas objeto de la presente Orden  serán financiadas dentro del Programa 
Operativo de Aragón 2014-2020 del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del 
objetivo temático REACT-EU / FEDER “Favorecer la reparación de la crisis en el contexto de la 
pandemia de covid-19 y sus consecuencias sociales y preparar una recuperación verde, digital y 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 2 

resiliente de la economía”; Objetivo específico OE REACT EU 2 “Apoyo a las inversiones que 
contribuyan a la transición hacia una economía digital” y Objetivo específico OE REACT EU 4 
“Apoyo a las inversiones que contribuyen a la transición hacia una economía verde”; siendo incluida 
en la lista pública de beneficiarios de conformidad con el art.115 apartado 2) del Reglamento (UE) 
1303/2013 del Parlamento Europeo y del consejo de 17 de diciembre de 2013, así como en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones BDNS. 
  
 Quinto. - Una vez concluida la fase de preevaluación, de conformidad con lo dispuesto en 
el apartado undécimo de la Orden de convocatoria, la Comisión de Valoración procedió a valorar 
las solicitudes de subvención en su reunión de 1 de diciembre de 2022, tal y como consta en el 
acta nº 3/2022. 
 
 Sexto.-   Se elabora la  Propuesta de Resolución Definitiva de 5  de diciembre de 2022, del 
Director General de Industria y PYME, de conformidad con el Acta 3/2022, de 10  de noviembre de 
la Comisión de Valoración. 
 

VISTOS  la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre, por la que se convocan para el 
ejercicio 2022 ayudas para la Industria Digital, Innovadora y Sostenible; la Orden EIE/1220/2016, 
de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas 
del Programa de Ayudas a la Industria y la Pyme en Aragón; la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, 
de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2022; el Decreto 
186/1993, de 3 de noviembre, sobre pago de subvenciones concedidas con cargo a los 
presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; el Decreto 93/2019, 
de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del 
Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, y la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y atendiendo 
a los siguientes 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 
 

 
Primero. - Al amparo de la Orden EIE/1220/2016, de 8 de septiembre (“Boletín Oficial de 

Aragón”, número 189, de 29 de septiembre de 2016), por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en 
Aragón (PAIP), se convocaron las ayudas para el ejercicio 2021 para la Industria Digital, 
Innovadora y Sostenible, mediante Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre. 
 

Segundo. - En el apartado segundo de la citada Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre, 
se establecen las actuaciones subvencionables y en el apartado tercero los posibles beneficiarios.  
 

Tercero. - El apartado cuarto de la orden de convocatoria, prescribe que el otorgamiento 
de las ayudas se efectuará mediante el régimen de concurrencia competitiva y de acuerdo con los 
principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminación. 

 
Cuarto. - Las reglas expuestas - concurrencia competitiva y límite presupuestario - 

fundamentan que para adquirir la condición de beneficiario sea necesario cumplir tanto los 
requisitos básicos referidos en el fundamento segundo, como el hecho de ser seleccionados por 
la Comisión de Valoración que, de acuerdo con el apartado undécimo de la Orden de convocatoria, 
es el órgano competente para llevar a cabo la evaluación de los proyectos.  
 

Quinto. - Instruido el procedimiento, y en virtud del apartado decimocuarto de la Orden de 
convocatoria, en el que se indica que las solicitudes de ayuda se resolverán por el Consejero de 
Industria, Competitividad y Desarrollo Industrial, y del artículo 8 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, 
de Subvenciones de Aragón, procede dictar esta Orden de conformidad con el citado informe del 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 3 

órgano de valoración de fecha 10 de noviembre de 2022 y la propuesta de resolución definitiva 
emitida  el días 14 de noviembre de 2022 por el órgano instructor. 
 
Por todo ello,  
 

RESUELVO:  
 
 PRIMERO. - CONCEDER a las entidades que se relacionan a continuación la subvención 
que se indica, de conformidad con lo dispuesto en la citada Orden ICD/1483/2021. 
 
 

LINEA VERDE 
 

Nº 
ORDEN EXPEDIENTE EMPRESA 

 
 

SOLICITADO 
INVERSION 

SUBVENCIONABLE 
  

SUBVENCION 
Total  

Criterios   MIN REG 

1 0428/2022/IDIS OX COMPAÑIA DE TRATAMIENTO DE 
AGUAS, S.L. 

362.150,50 367.920,91 125.228,00 310 0,00 125.228,00 

6 0085/2022/IDIS BEST FEED IBERICA, S.L. 261.880,00 261.880,00 157.128,00 270 157.128,00 0,00 

8 0422/2022/IDIS OSCA SISTEMAS, S.L.U. 79.800,00 79.800,00 39.900,00 270 39.900,00 0,00 

10 0011/2022/IDIS SFICE INNOVATIVE MINDS, S.L. 48.405,66 48.405,65 33.884,00 260 33.884,00 0,00 

14 0051/2022/IDIS ALMOLIVE AGROSERVICES, S.L. 410.936,73 285.714,29 197.200,00 250 197.200,00 0,00 

15 0083/2022/IDIS QUESOS BAL DE BROTO SOCIEDAD 
LIMITADA 

29.041,48 17.311,48 12.118,00 250 12.118,00 0,00 

17 0185/2022/IDIS FERTILIZANTES ORGANOMINERALES 
DE ARAGON, S.A. (FORGASA) 

   3.774.414,56 3.487.090,54 523.064,00 245 0,00 523.064,00 

19 0198/2022/IDIS ECOHELP WASTE MANAGEMENT, 
S.L. 

954.805,00 142.665,09 99.866,00 245 99.866,00 0,00 

20 0141/2022/IDIS SOC. COOP. SAN JUAN BAUTISTA DE 
FUENDEJALÓN 

         33.190,00 33.190,00 14.936,00 240 0,00 14.936,00 

22 0389/2022/IDIS INFINITIA RESEARCH, S.L. 159.909,07 159.909,07 97.145,00 240 97.145,00 0,00 

24 0173/2022/IDIS FRUTOS SECOS GIL, S.L. 90.000,00 90.000,00 54.000,00 235 54.000,00 0,00 

25 0108/2022/IDIS ARTIBAL, S.A. 159.972,86 94.420,16 51.343,00 230 51.343,00 0,00 

27 0045/2022/IDIS TECHNOINDUS ARAGÓN, S.L. 1.856.200,00 1.823.715,33 647.115,00 230 200.000,00 447.115,00 

28 0116/2022/IDIS THERMOWASTE S.L. 468.410,00 406.886,15 142.410,00 230 0,00 142.410,00 

34 0392/2022/IDIS FERTINAGRO NUTRIGENIA SL 80.017,40 80.000,00 28.000,00 225 28.000,00 0,00 

37 0271/2022/IDIS SILMOR 2011, S.L. 266.103,00 216.474,44 64.942,00 220 0,00 64.942,00 

40 0065/2022/IDIS SMART MOSS EUROPE, S.L. 36.528,35 38.973,17 27.281,00 220 27.281,00 0,00 

41 0202/2022/IDIS PLASTICOS DE LA PENINSULA 
IBERICA, S.L. 

109.450,00 108.990,00 65.394,00 220 65.394,00 0,00 

42 0157/2022/IDI SILK DESCANSO, S.L. 500.066,82 8.290,00 2.902,00 215 0,00 2.902,00 

44 0118/2022/IDIS CARRERAS GRUPO LOGÍSTICO, S.A. 873.377,30 729.776,63 145.955,00 215 145.955,00 0,00 

46 0285/2022/IDIS BIOSELVAL GESTION 
MEDIOAMBIENTAL, S.L. 

474.193,00 333.860,66 166.930,00 210 166.930,00 0,00 

47 0155/2022/IDIS EFECTOS NAVALES BORDABERRI, S.L. 95.081,80 31.448,80 22.014,00 210 22.014,00 0,00 

55 0397/2022/IDIS JAMONES EUTIQUIO, S.L. 249.515,16 235.915,56 109.130,00 210 86.167,00 22.963,00 

58 0385/2022/IDIS INDUSTRIAS CARNICAS LOS TRES 
REYES, S.A. 

89.624,15 39.158,00 15.663,00 205 15.663,00 0,00 

66 0023/2022/IDIS CRISTALERIA COGULLADA, S.L. 106.058,50 45.403,57 22.702,00 200 22.702,00 0,00 

70 0260/2022/IDIS EURONIX METAL, S.L. 258.914,00 197.903,10 62.952,00 200 8.952,00 54.000,00 

74 0420/2022/IDIS MANN-HUMMEL IBERICA, SA 508.178,02 508.178,02 101.636,00 195 101.636,00 0,00 

75 0258/2022/IDIS FERTINAGRO ORGANIA, S.L.U. 118.756,61 98.252,45 36.296,00 195 36.296,00 0,00 

78 0200/2022/IDIS S.A. DE MINERIA Y TECNOLOGIA DE 
ARCILLAS 

297.446,33 108.848,65 27.212,00 195 0,00 27.212,00 

83 0182/2022/IDIS FERTINAGRO BIOTECH, S.L. 80.145,08 20.800,00 5.200,00 195 0,00 5.200,00 

94 0048/2022/IDIS ALFALFA MONEGROS, S.L. 2.007.480,76 1.679.603,61 503.881,00 190 0,00 503.881,00 

95 0359/2022/IDIS ZATEC, S.A. 217.189,71 155.071,65 46.521,00 190 0,00 46.521,00 

96 0408/2022/IDIS HEMOGLOBINA 2021, S.L. 390.919,24 89.714,97 38.924,00 190 0,00 38.924,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 4 

Nº 
ORDEN EXPEDIENTE EMPRESA 

 
 

SOLICITADO 
INVERSION 

SUBVENCIONABLE 
  

SUBVENCION 
Total  

Criterios   MIN REG 

97 0197/2022/IDIS INSTALACIONES Y MONTAJES DEL 
EBRO ALEGRE MELERO, S.L. 

      246.649,81 70.912,26 38.001,00 190 38.001,00 0,00 

98 0144/2022/IDIS SERVICIOS DE HIDRÓGENO 
ENERGÉTICO SL 

954.000,00 954.000,00 190.800,00 185 190.800,00 0,00 

99 0269/2022/IDIS UBIERGO 1254, S.L. 13.748,75 7.778,75 3.229,00 185 0,00 3.229,00 

100 0252/2022/IDIS TROQUELADOS ROGELIO INES, S.L. 7.315,00 7.315,00 4.165,00 185 4.165,00 0,00 

101 0248/2022/IDIS TALLERES PALACIO, S.A. 715.000,00 200.000,00 60.000,00 185 0,00 60.000,00 

106 0376/2022/IDIS S. A. INDUSTRIAS CELULOSA 
ARAGONESA 

302.577,70 53.152,60 21.261,00 185 21.261,00 0,00 

108 0267/2022/IDIS ARAGON PHOTONICS LABS, S.L.U. 159.382,58 151.738,58 51.938,00 180 7.018,00 44.920,00 

109 0319/2022/IDIS GREENVAL TECHNOLOGIES, S.L. 451.600,00 434.467,51 151.820,00 180 151.820,00 0,00 

113 0404/2022/IDIS LABORATORIOS SAPHIR, S.A.U. 426.459,21 426.459,21 127.938,00 175 127.938,00 0,00 

114 0165/2022/IDIS PLADUR GYPSUM, S.A. 785.459,31 788.995,63 204.464,00 175 188.348,00 16.116,00 

115 0367/2022/IDIS EBROACERO, S.A. 150.790,65 150.790,65 45.237,00 175 45.237,00 0,00 

116 0439/2022/IDIS MODESTO BIELSA, S.C. 41.508,16 12.492,48 3.478,00 175 0,00 3.478,00 

120 0160/2022/IDIS AGAPITO URBAN INDUSTRIES,S.L. 235.473,00 235.473,00 70.642,00 175 0,00 70.642,00 

124 0405/2022/IDIS MACANA FISH, S.L. 767.052,60 122.063,38 42.722,00 175 0,00 42.722,00 

127 0214/2022/IDIS ENGINEERING MANUFACTURING OF 
AIR, S.L.L. 

136.625,00 118.688,00 54.195,00 175 7.847,00 46.348,00 

128 0216/2022/IDIS ABORA ENERGY, S.L. 350.570,00 220.743,79 75.226,00 175 62.155,00 13.071,00 

132 0436/2022/IDIS ROMA SOURCE ENERGY, S.L. 139.114,00 15.921,24 9.553,00 175 9.553,00 0,00 

133 0053/2022/IDIS TECNOLOGIA MEC. DE PRECISION 
SEGI SL 

155.000,00 155.000,00 77.500,00 170 77.500,00 0,00 

136 0373/2022/IDIS ENGUITA, S.L. 656.981,72 456.973,63 146.205,00 170 109.620,00 36.585,00 

139 0219/2022/IDIS SISTEMAS ECOLOGICOS DE 
POLIURETANO, S.L. 

329.282,53 29.163,51 18.564,00 170 18.564,00 0,00 

140 0068/2022/IDIS ARIDOS ARTAL, S.L. 717.515,00 839.565,76 251.870,00 170 0,00 251.870,00 

141 0077/2022/IDIS WEEE INTERNATIONAL RECYCLING, 
S.L 

846.026,24 769.056,31 230.717,00 170 0,00 230.717,00 

148 0414/2022/IDIS LEVITEC SISTEMAS, S.L. 80.412,72 14.876,32 5.950,00 165 5.950,00 0,00 

156 0221/2022/IDIS NATUPACK, S.L. 196.046,00 196.046,00 117.627,00 160 117.627,00 0,00 

159 0183/2022/IDIS NUTRIAD ESPAÑA, S.A. 927.000,00 666.666,66 200.000,00 155 200.000,00 0,00 

161 0268/2022/IDIS PINAFORM SL 350.587,00 248.707,00 49.741,00 155 0,00 49.741,00 

166 0286/2022/IDIS GRANJA VIRGEN DEL ROSARIO, S.L. 332.455,50 305.296,65 61.059,00 155 0,00 61.059,00 

174 0035/2022/IDIS AENEAM ADVANCED MEMBRANE 
TECHNOLOGIES, S.L. 

         56.624,02 34.798,32 17.399,00 150 17.399,00 0,00 

176 0379/2022/IDIS SEVASA TECHNOLOGICS, S.A. 21.221,26 20.002,00 12.001,00 145 12.001,00 0,00 

180 0143/2022/IDIS SPHERE GROUP SPAIN, S.L. 943.000,00 600.100,00 60.010,00 145 0,00 60.010,00 

188 0095/2022/IDIS FRUTOS SECOS RAFALES, S.L. 1.961.159,74 504.531,90 199.480,00 145 197.147,00 2.333,00 

192 0369/2022/IDIS ECOGYPSUM ALABASTER, S.L. 20.577,45 3.043,51 2.130,00 140 2.130,00 0,00 

201 0323/2022/IDIS RENOVAPET, S.L. 4.931.859,80 3.148.136,83 314.652,00 130 0,00 314.652,00 

214 0145/2022/IDIS CRISTALERIA LAS FUENTES, S.L. 217.621,26 70.956,97 42.574,00 125 42.574,00 0,00 

221 0357/2022/IDIS COPRINAL GF, S.L. 43.076,35 14.258,11 7.129,00 115 7.129,00 0,00 

234 0275/2022/IDIS MOLINOS AFAU, S.L. 369.250,00 369.250,00 110.775,00 105 0,00 110.775,00 

239 0196/2022/IDIS TRANGOWORLD, S.A. 67.513,91 67.513,91 6.751,00 90 0,00 6.751,00 

244 0374/2022/IDIS SAICA FLEXIBLE, S.A. 4.303.935,20 1.000.000,00 200.000,00 75 200.000,00 0,00 

246 0041/2022/IDIS AUTO ZONE 2013, S.L. 76.548,49 74.018,41 37.009,00 65 37.009,00 0,00 

   
 

 7.012.584,00    

 
 

 

 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 5 

LINEA DIGITAL 
 

Nº 
ORDEN EXPEDIENTE EMPRESA 

 
 

SOLICITADO 
INVERSION 

SUBVENCIONABLE 
  

SUBVENCION 
Total  

Criterios   MIN REG 

2 0167/2022/IDIS PODOACTIVA, S.L 79.528,00 79.528,00 31.811,00 305 31.811,00 0,00 

3 0013/2022/IDIS SILOS METALICOS ZARAGOZA, S.L. 688.981,68 614.187,14 122.837,00 290 0,00 122.837,00 

9 0102/2022/IDIS UNIQO CUSTOM ENGINEERING, 
S.L. 

55.263,26 5.681,93 3.409,00 270 3.409,00 0,00 

11 0220/2022/IDIS INDUSTRIAS RELAX, S.L. 40.447,50 40.447,50 16.179,00 255 16.179,00 0,00 

12 0244/2022/IDIS DISTROMEL, S.A. 423.198,77 62.118,95 18.635,00 255 0,00 18.635,00 

13 0226/2022/IDIS MADERAS UNIDAS, S.A. 241.636,10 87.731,60 43.866,00 255 43.866,00 0,00 

18 0149/2022/IDIS MYPA MOLDES, S.L. 273.959,85 229.997,00 53.088,00 245 0,00 53.088,00 

26 0019/2022/IDIS BTV, S.L. 231.470,00 192.447,15 76.979,00 230 76.979,00 0,00 

29 0016/2022/IDIS A Y S SPP, S.L. 59.920,00 59.920,00 29.960,00 225 29.960,00 0,00 

30 0349/2022/IDIS DISTRIBUCIONES CASA 
PUCHARCOS, S. L. 

472.897,00 25.000,00 15.000,00 225 15.000,00 0,00 

31 0443/2022/IDIS MODULOS RIBERA ALTA, S.L.U. 1.921.155,75 666.666,66 200.000,00 225 200.000,00 0,00 

32 0262/2022/IDIS NORTEK, S.A. 72.555,78 49.851,63 21.986,00 225 0,00 21.986,00 

33 0289/2022/IDIS BMC MAQUINARIA AGRICOLA, S.L. 94.242,07 36.616,49 12.418,00 225 0,00 12.418,00 

36 0168/2022/IDIS GRUAS Y SERVICIOS GRUYSER, S.L. 113.765,65 61.204,98 30.602,00 220 30.602,00 0,00 

43 0329/2022/IDIS SIGNOS NEW TECHNOLOGIES, S.L. 142.143,00 108.945,00 78.180,00 215 78.180,00 0,00 

48 0356/2022/IDIS ZEULAB, S.L. 58.795,20 58.795,20 35.277,00 210 35.277,00 0,00 

49 0227/2022/IDIS JOSE MARIA LAZARO, S.A. 314.682,22 85.990,99 44.842,00 210 33.876,00 10.966,00 

50 0386/2022/IDIS TECNOALLEN, S.L. 208.498,82 179.073,19 126.801,00 210 126.801,00 0,00 

51 0412/2022/IDIS HERBETOM INTERNACIONAL, S.L. 471.029,72 167.785,09 67.114,00 210 67.114,00 0,00 

52 0230/2022/IDIS IBERNEX INGENIERIA, S.L. 282.404,22 54.542,00 24.544,00 210 0,00 24.544,00 

53 0047/2022/IDIS AM3D METALICA, S.L. 622.752,50 572.610,92 174.428,00 210 174.428,00 0,00 

54 0184/2022/IDIS THE MINDKIND, S.L. 274.752,00 116.908,80 77.007,00 210 77.007,00 0,00 

56 0115/2022/IDIS INNOVACIONES NUTRICIONALES 
OVINAS DE ARAGON SL 

      778.675,30 444.838,31 177.935,00 210 177.935,00 0,00 

57 0132/2022/IDIS CAZORLA GRACIA, S.L. 10.646,00 10.646,00 6.388,00 205 6.388,00 0,00 

59 0213/2022/IDIS AGROPECUARIA ARCO IRIS, S.L. 125.367,06 125.367,06 50.147,00 205 50.147,00 0,00 

61 0162/2022/IDIS ENVASES PLASTICOS DE ARAGON, 
S.L.U. 

607.740,00 342.581,47 89.827,00 205 89.827,00 0,00 

62 0020/2022/IDIS DELSAT AERONAUTICS 
INTERNATIONAL S.L. 

73.832,06 73.315,53 51.321,00 205 51.321,00 0,00 

63 0114/2022/IDIS CHEMIK TARAZONA, S.L. 312.245,76 165.085,20 71.849,00 205 71.849,00 0,00 

64 0203/2022/IDIS HUESCA TRACCION Y ELEVACION, 
S.L.U. 

157.400,00 140.000,00 56.000,00 205 56.000,00 0,00 

65 0092/2022/IDIS CARPINTERIA METALICA 
VILLANUEVA, S.L. 

11.080,05 10.950,25 6.570,00 200 6.570,00 0,00 

71 0301/2022/IDIS ESTUDENER ENERGIAS 
RENOVABLES S.L. 

44.193,40 40.800,00 12.240,00 200 0,00 12.240,00 

72 0026/2022/IDIS GIL FORESTAL, S.L. 663.650,00 663.650,00 232.278,00 200 0,00 232.278,00 

73 0209/2022/IDIS RIGUAL, S.A. 19.350,00 19.350,00 3.870,00 195 0,00 3.870,00 

76 0274/2022/IDIS SUMINISTROS INDUSTRIALES 
JALON, S.L. 

234.500,00 194.500,00 63.750,00 195 0,00 63.750,00 

79 0218/2022/IDIS ANSITEC SOLUCIONES DE 
INGENIERIA E INORMATICA, S.L. 

64.978,41 53.685,09 33.605,00 195 33.605,00 0,00 

80 0166/2022/IDIS GRANDES VINOS Y VIÑEDOS, S.A. 228.526,85 146.105,25 41.729,00 195 5.200,00 36.529,00 

82 0261/2022/IDIS MIJU, S.A. 250.918,00 191.800,00 58.740,00 195 58.740,00 0,00 

84 0120/2022/IDIS INYECCIONES MONTAÑANA, S.A. 468.085,00 440.000,00 88.000,00 195 0,00 88.000,00 

85 0122/2022/IDIS CAMBRONERO INDUSTRIAS 
METALICAS, S.A. 

327.800,00 327.800,00 98.340,00 195 98.340,00 0,00 

87 0411/2022/IDIS LED 5V, S.L. 165.632,20 10.645,11 8.016,00 195 8.016,00 0,00 

88 0264/2022/IDIS OXIEBRO, S.L. 970.000,00 970.000,00 291.000,00 190 0,00 291.000,00 

90 0193/2022/IDIS ZZ DATA LABS, S.L. 65.005,12 29.449,62 19.610,00 190 19.610,00 0,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 6 

Nº 
ORDEN EXPEDIENTE EMPRESA 

 
 

SOLICITADO 
INVERSION 

SUBVENCIONABLE 
  

SUBVENCION 
Total  

Criterios   MIN REG 

91 0075/2022/IDIS VIDAL OBRAS Y SERVICIOS, S.A. 242.016,68 58.791,24 23.516,00 190 23.516,00 0,00 

92 0354/2022/IDIS OSWALDO TRIGO GUILLO 14.833,00 9.198,84 5.519,00 190 5.519,00 0,00 

103 0327/2022/IDIS SIDERLASER, S.L. 436.825,40 436.825,40 174.730,00 185 174.730,00 0,00 

104 0089/2022/IDIS CARNICAS GALLEGO, S.A.U. 297.280,11 313.715,41 64.419,00 185 0,00 64.419,00 

105 0052/2022/IDIS CONSERVAS CALANDA, S.L 523.409,58 164.969,30 57.739,00 185 0,00 57.739,00 

107 0087/2022/IDIS HERMANOS MARCO DE CELADAS, 
S.L. 

346.000,00 313.446,66 188.068,00 185 188.068,00 0,00 

110 0127/2022/IDIS AIRTEX PRODUCTS, S.A. 746.455,68 31.960,00 6.392,00 180 6.392,00 0,00 

111 0199/2022/IDIS COLORIURIS, S.L. 86.157,85 49.557,85 24.779,00 180 24.779,00 0,00 

112 0238/2022/IDIS MICROHEALTH ESPAÑA SL 107.600,03 64.600,48 45.220,00 175 45.220,00 0,00 

121 0419/2022/IDIS OLEOHIDRAULICA FERRUZ, S.A. 8.130,00 8.130,00 2.439,00 175 2.439,00 0,00 

122 0365/2022/IDIS EBOCA VENDING LABS, S.A. 139.716,70 66.279,02 42.740,00 175 42.740,00 0,00 

125 0071/2022/IDIS URBACREA, S.L. 108.210,00 108.210,00              54.854,00 175 0,00 54.854,00 

126 0211/2022/IDIS INDUSTRIAS MANRIQUE, S.A. 44.544,00 32.893,00 23.025,00 175 23.025,00 0,00 

129 0310/2022/IDIS LACOR TEXTIL, S.L. 72.476,66 57.576,40 17.273,00 175 17.273,00 0,00 

130 0109/2022/IDIS MANUFACTURAS MARVI, S.L. 83.379,93 82.919,83 33.168,00 175 33.168,00 0,00 

131 0110/2022/IDIS GARAGESCANNER, S.L.U. 257.600,00 105.005,00 63.003,00 175 63.003,00 0,00 

134 0383/2022/IDIS IDOC INGENIEROS, S.L. 173.440,00 32.551,00 23.446,00 170 23.446,00 0,00 

135 0280/2022/IDIS HEREDEROS DE PRIMITIVO AZNAR, 
S.L. 

107.835,50 107.835,50 64.701,00 170 64.701,00 0,00 

137 0351/2022/IDIS ONA INVESTIGACION, S.L. 389.190,40 16.000,00 9.600,00 170 9.600,00 0,00 

143 0444/2022/IDIS INQUEVAP ENERGIA SL   370.715,62 178.197,57 62.704,00 170 0,00 62.704,00 

144 0296/2022/IDIS INSTALAZA, S.A. 406.246,55 322.922,57 46.992,00 165 0,00 46.992,00 

147 0416/2022/IDIS LIBELIUM COMUNICACIONES 
DISTRIBUIDAS, S.L. 

132.123,80 27.206,96 19.044,00 165 19.044,00 0,00 

149 0204/2022/IDIS GRUPO EMPRESARIAL HIERROS 
ALFONSO, S.L. 

62.360,00 39.400,00 19.700,00 165 0,00 19.700,00 

150 0058/2022/IDIS SOLUCIONES METALICAS ASENSIO, 
S.L. 

668.000,00 648.000,00 64.800,00 165 0,00 64.800,00 

152 0174/2022/IDIS INDUSTRIAS HIDRAULICAS, S.A. 1.185.806,80 1.185.806,97 296.550,00 160 118.777,00 177.773,00 

153 0273/2022/IDIS GARMO INSTRUMENTS, S.L. 69.962,14 39.451,22 20.916,00 160 20.916,00 0,00 

154 0315/2022/IDIS CERMA Y ARRIAXA, S.L. 451.817,20 400.336,00 199.985,00 160 196.485,00 3.500,00 

157 0438/2022/IDIS MANUEL LARRAGA, S.L. 143.040,34 39.943,61 9.579,00 155 0,00 9.579,00 

158 0158/2022/IDIS DYNAMIC TECHNOLOGIES FOR 
AUTOMATION CABLING 
ELECTRICS, S.L. 

      106.516,38 106.516,38 53.258,00 155 53.258,00 0,00 

160 0347/2022/IDIS TECNOSPRA, S.L. 194.730,00 200.651,55 140.706,00 155 140.706,00 0,00 

162 0336/2022/IDIS SISTEMAS DE IMPRESION Y 
DISEÑO, S.L. 

85.395,00 85.395,00 29.888,00 155 0,00 29.888,00 

169 0074/2022/IDIS VECTOR WELLHEADS 
ENGINEERING SL 

143.124,51 142.878,87 85.727,00 155 85.727,00 0,00 

170 0126/2022/IDIS SYA INSTALACIONES S.L. 60.191,82 28.063,91 14.032,00 155 14.032,00 0,00 

172 0140/2022/IDIS VALERO ANALITICA, S.L. 158.093,45 16.326,83 8.163,00 150 8.163,00 0,00 

173 0353/2022/IDIS CONTROL GLASS ACUSTICO Y 
SOLAR, S.L.U. 

26.746,53 16.230,31 4.058,00 150 0,00 4.058,00 

177 0314/2022/IDIS MAZANA PIENSOS COMPUESTOS, 
S.L. 

197.099,08 174.245,50 52.274,00 145 52.274,00 0,00 

178 0377/2022/IDIS ERCROS, S.A. 150.103,17 150.073,17 45.022,00 145 45.022,00 0,00 

181 0276/2022/IDIS AZIMUTAL, S.L 546.282,24 505.946,63 243.723,00 145 160.473,00 83.250,00 

182 0177/2022/IDIS INDUSTRIAS J CORTES SL 40.000,00 40.000,00 16.000,00 145 16.000,00 0,00 

184 0316/2022/IDIS GRAFICAS Z, S.L. 690.287,00 674.000,00 134.800,00 145 0,00 134.800,00 

186 0025/2022/IDIS BLACKHILLS DIAGNOSTIC 
RESOURCES, S.L. 

253.403,00 225.327,40 67.598,00 145 67.598,00 0,00 

187 0021/2022/IDIS CHELATS SARRATE, S.L. 25.733,25 16.647,78 8.324,00 145 8.324,00 0,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 7 

Nº 
ORDEN EXPEDIENTE EMPRESA 

 
 

SOLICITADO 
INVERSION 

SUBVENCIONABLE 
  

SUBVENCION 
Total  

Criterios   MIN REG 

189 0063/2022/IDIS AMLO SISTEMAS DE SEGURIDAD, 
S.L. 

182.437,30 93.825,62 50.010,00 140 50.010,00 0,00 

191 0337/2022/IDIS MARCOTRAN GLOBAL LOGISTICS, 
S.L. 

693.830,00 238.580,00 95.432,00 140 95.432,00 0,00 

193 0222/2022/IDIS INNOVA OBRADOR SL 1.476.654,02 430.906,66 208.943,00 140 195.293,00 13.650,00 

194 0298/2022/IDIS KEPAR ELECTRONICA, S.L. 803.865,58 401.932,79 80.386,00 140 0,00 80.386,00 

195 0425/2022/IDIS PREFABRICADOS OJEFER, S.L. 109.084,50 97.499,00 39.000,00 140 39.000,00 0,00 

196 0129/2022/IDIS JUSEGAL ICM, SL 37.830,28 33.150,28 13.260,00 140 13.260,00 0,00 

197 0352/2022/IDIS TIMBRADOS SAN JOSE SL 41.384,00 26.704,70 16.022,00 135 16.022,00 0,00 

198 0232/2022/IDIS CARPISANTOS, S.L 42.372,23 39.038,63 19.519,00 135 19.519,00 0,00 

199 0034/2022/IDIS ZALUX, S.A. 251.135,45 65.544,92 19.633,00 135 19.633,00 0,00 

200 0031/2022/IDIS BAIGES MUEBLES DE LATON, S.L. 44.350,00 20.000,00 12.000,00 135 12.000,00 0,00 

202 0409/2022/IDIS MAGAPOR, S.L. 83.945,28 83.945,28 27.067,00 130 0,00 27.067,00 

203 0015/2022/IDIS INFORMATICA ZARAGOZA 2014, 
S.L. 

124.425,66 47.059,79 23.530,00 130 23.530,00 0,00 

206 0322/2022/IDIS QUEDIGO SOCIEDAD LIMITADA 6.053,00 6.053,00 4.842,00 125 4.842,00 0,00 

207 0081/2022/IDIS BANNER IMAGEN, S.L. 47.891,90 47.891,90 28.735,00 125 28.735,00 0,00 

209 0147/2022/IDIS SANEAMIENTOS Y MONTAJES DEL 
EBRO, S.L. 

52.296,00 39.219,99 15.688,00 125 15.688,00 0,00 

210 0136/2022/IDIS KAMESAL CALDERERIAS Y 
MONTAJES S.L. 

15.501,60 14.594,07 5.838,00 125 5.838,00 0,00 

211 0186/2022/IDIS TOSTADERO GUTIERREZ, S.L. 94.438,23 63.153,64 31.577,00 125 31.577,00 0,00 

212 0402/2022/IDIS LUEZAR ECO, S.L. 251.350,42 124.467,91 64.410,00 125 64.410,00 0,00 

213 0043/2022/IDIS AGUSTIN CASTAN, S.L. 9.230,00 9.230,00 4.615,00 125 4.615,00 0,00 

215 0434/2022/IDIS MANTENIMIENTOS Y MONTAJES 
MARTIN, S.L. 

42.936,00 24.400,00 15.980,00 125 15.980,00 0,00 

216 0413/2022/IDIS MALPICA, S. COOP. LTDA. 11.685,61 6.573,00 2.629,00 125 2.629,00 0,00 

217 0417/2022/IDIS ORDESANO, S.L. 18.400,55 5.020,00 3.012,00 125 3.012,00 0,00 

218 0018/2022/IDIS ELECTROINGENIERIA INDUSTRIAL 
XCLC, S.L. 

76.965,73 8.626,19 4.121,00 125 4.121,00 0,00 

219 0159/2022/IDIS TAMER ARAGONESA, S.A. 20.000,00 20.000,00 8.000,00 120 8.000,00 0,00 

220 0017/2022/IDIS GOTOR LIMPIEZAS DE DESAGUES 
SL 

30.064,82 7.222,06 4.211,00 115 4.211,00 0,00 

222 0410/2022/IDIS LASIAN TECNOLOGIA DEL CALOR, 
S.L. 

639.843,13 330.883,59 102.019,00 115 0,00 102.019,00 

223 0380/2022/IDIS IBODONTIT, S.L. 131.357,09 59.072,00 23.629,00 115 23.629,00 0,00 

224 0224/2022/IDIS IZCO PLASTICOS INDUSTRIALES, 
S.L. 

200.275,00 123.950,60 37.185,00 115 0,00 37.185,00 

227 0125/2022/IDIS HOGARBOX MACOR, S.L. 154.952,38 57.949,78 36.767,00 115 36.767,00 0,00 

228 0107/2022/IDIS INNOTEC SERCAL, S.L. 34.531,70 20.000,00 14.000,00 115 14.000,00 0,00 

229 0424/2022/IDIS OSMOEUROPA, S.L. 324.658,23 168.345,76 102.451,00 115 102.451,00 0,00 

232 0121/2022/IDIS CONSTRUCCIONES MECANICAS 
ALCAY, S.L. 

136.398,33 106.240,57 42.496,00 105 42.496,00 0,00 

235 0207/2022/IDIS REBOJA, S.L. 15.122,99 10.625,00 6.375,00 105 6.375,00 0,00 

236 0231/2022/IDIS MANIX INTEGRAL, SL 118.506,06 53.208,61 21.283,00 100 21.283,00 0,00 

237 0255/2022/IDIS TECNITOP, S.A. 334.145,50 92.376,90 36.950,00 100 36.950,00 0,00 

238 0245/2022/IDIS CENTRO DE INSEMINACION Y 
GENETICA VILET, S.L. 

         49.185,69 47.305,53 14.192,00 90 14.192,00 0,00 

240 0024/2022/IDIS CONSORCIO MERCANTIL DE 
HUESCA, S.L. 

200.146,67 8.081,02 4.041,00 80 4.041,00 0,00 

241 0233/2022/IDIS MARMOLES ARTISTICOS DE 
ARAGON SL 

246.949,14 107.437,91 53.719,00 75 53.719,00 0,00 

242 0259/2022/IDIS MICRONIZACIONES DE 
PRODUCTOS QUIMICOS, S.L. 

        21.876,00 21.876,00 13.126,00 75 13.126,00 0,00 

243 0253/2022/IDIS TRIO OPERADORES LOGISTICO,S.L. 11.064,00 11.064,00 2.213,00 75 0,00 2.213,00 

245 0069/2022/IDIS AYANET TIC, S.L. 212.634,21 167.921,85 67.168,00 75 67.168,00 0,00 

247 0442/2022/IDIS MARIN  PEREZ, ROBERTO 17.144,58 6.334,88 3.800,00 65 3.800,00 0,00 

   
 

 6.714.526,00    

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 8 

 
 

 

 
LINEA MIXTA (DIGITAL – VERDE) 

 
 

Nº 
ORDEN EXPEDIENTE EMPRESA 

 
 

SOLICITADO EVALUADO  SUBVENCION 
Total 

Criterios  verde digital MIN REG 

4 0304/2022/IDIS MARENA, S.L. 785.661,68 426.293,61 128.388,00 290 28.891,00 99.497,00 0,00 128.388,00 

5 0029/2022/IDIS ARAGONESA DE 
PIENSOS, S.A. 

665.765,49 23.615,67 7.085,00 275 3.078,00 4.007,00 7.085,00 0,00 

7 0112/2022/IDIS BODEGAS AÑADAS, S.A. 418.822,49 81.572,93 40.986,00 270 16.744,00 24.242,00 40.986,00 0,00 

16 0247/2022/IDIS IMPLASER 99, S.L.L. 572.712,58 292.589,77 64.789,00 245 932,00 63.857,00 0,00 64.789,00 

21 0393/2022/IDIS FRANENSA INVERSIONES 
2007 SL 

2.758.206,21 89.373,76 26.812,00 240 20.455,00 6.357,00 0,00 26.812,00 

23 0191/2022/IDIS UP LIFTING VERTICAL, 
S.A. 

357.097,94 188.285,82 78.925,00 240 55.441,00 23.484,00 0,00 78.925,00 

35 0139/2022/IDIS MYPA  INYECCION, S.L. 180.521,50 24.810,57 4.962,00 225 2.984,00 1.978,00 0,00 4.962,00 

38 0250/2022/IDIS FABRICANTES DE 
MENAJE, S.A. 

793.055,55 682.870,30 189.366,00 220 118.307,00 71.059,00 181.318,00 8.048,00 

39 0163/2022/IDIS SALLEN AVIACION, S.A. 631.326,00 631.326,00 189.398,00 220 63.380,00 126.018,00 0,00 189.398,00 

45 0037/2022/IDIS ARVENSIS-AGRO, S.A. 501.838,70 113.847,91 49.073,00 215 30.713,00 18.360,00 0,00 49.073,00 

60 0440/2022/IDIS THE KEG COMPANY, S.L. 622.565,32 282.077,47 84.623,00 205 11.598,00 73.025,00 0,00 84.623,00 

67 0150/2022/IDIS SECAMORA SA 407.973,94 124.707,78 87.295,00 200 86.401,00 894,00 87.295,00 0,00 

68 0375/2022/IDIS EQUIMODAL, S.L. 1.989.404,33 439.681,93 96.121,00 200 56.998,00 39.123,00 0,00 96.121,00 

69 0427/2022/IDIS PROMOTEC PEREZ 
GARCIA, S.L. 

     93.918,98 24.828,98 17.057,00 200 0,00 17.057,00 17.057,00 0,00 

77 0007/2022/IDIS SCHMITZ CARGOBULL 
IBERICA SA 

   776.653,44 666.666,66 200.000,00 195 122.400,00 77.600,00 200.000,00 0,00 

81 0387/2022/IDIS INELAS POLIURETANOS, 
S.L. 

   459.108,31 459.108,31 186.383,00 195 183.533,00 2.650,00 181.393,00 4.990,00 

86 0299/2022/IDIS BOX INTEGRATION 
SYSTEMS, S.L. 

   114.509,30 6.783,75 5.037,00 195 4.387,00 650,00 5.037,00 0,00 

89 0131/2022/IDIS CENTRO TECNOLOGICO 
AGROPECUARIO CINCO 
VILLAS, S.L. 

    47.571,53 39.967,19 23.981,00 190 23.821,00 160,00 23.981,00 0,00 

93 0062/2022/IDIS ACAI DEPURACIÓN S.L. 178.167,96 99.447,66 63.426,00 190 55.113,00 8.313,00 63.426,00 0,00 

102 0266/2022/IDIS EMIPESA, S.A. 122.562,31 13.390,56 6.695,00 185 0,00 6.695,00 6.695,00 0,00 

117 0249/2022/IDIS MEGASIDER ZARAGOZA, 
S.A. 

1.173.905,63 999.990,80 199.998,00 175 27.573,00 172.425,00 199.998,00 0,00 

118 0254/2022/IDIS SCANFISK SEAFOOD, S.L. 600.090,22 319.402,69 31.940,00 175 14.445,00 17.495,00 0,00 31.940,00 

119 0403/2022/IDIS LA ZARAGOZANA, S.A. 1.343.713,50 823.325,50 164.665,00 175 149.206,00 15.459,00 164.665,00 0,00 

123 0059/2022/IDIS DEFEDER ALCOLEA, S.L. 103.587,06 53.133,53 15.940,00 175 9.804,00 6.136,00 0,00 15.940,00 

138 0297/2022/IDIS ENDEF ENGINEERING, 
S.L. 

103.326,67 19.188,20 9.955,00 170 5.418,00 4.537,00 9.955,00 0,00 

142 0022/2022/IDIS AMANIDA, S.A. 95.517,45 88.038,44 44.020,00 170 39.393,00 4.627,00 44.020,00 0,00 

145 0401/2022/IDIS KALFRISA, S.A. 407.125,28 104.540,81 31.321,00 165 27.011,00 4.310,00 0,00 31.321,00 

146 0215/2022/IDIS ANODIZADOS EBRO, S.A 431.424,41 415.511,07 166.204,00 165 145.070,00 21.134,00 166.204,00 0,00 

151 0418/2022/IDIS PALLARES NADAL CARN 
NATURE, S.L. 

   114.438,20 90.854,45 48.181,00 165 6.968,00 41.213,00 48.181,00 0,00 

155 0388/2022/IDIS TUBOS PERFILADOS, S.A. 45.970,00 45.890,00 27.534,00 160 19.224,00 8.310,00 27.534,00 0,00 

164 0067/2022/IDIS ARGYOR, S.A. 96.181,10 21.977,00 11.634,00 155 6.633,00 5.001,00 11.634,00 0,00 

165 0240/2022/IDIS GISTEL, S.L. 393.323,23 105.077,53 42.031,00 155 0,00 42.031,00 42.031,00 0,00 

167 0056/2022/IDIS JAMONES CASA 
CONEJOS, S.A.U. 

   114.328,80 18.716,73 11.830,00 155 7.630,00 4.200,00 11.830,00 0,00 

168 0201/2022/IDIS DR.SCHÄR ESPAÑA, S.L. 599.730,69 532.370,47 142.163,00 155 0,00 142.163,00 142.163,00 0,00 

171 0104/2022/IDIS MADERAS PLANES, S.L. 205.345,55 164.750,65 62.694,00 155 14.330,00 48.364,00 33.174,00 29.520,00 

175 0344/2022/IDIS MINUEVAL, S.L. 904.596,71 20.785,63 4.157,00 145 1.819,00 2.338,00 0,00 4.157,00 

179 0142/2022/IDIS MOLDIBER ARAGON, S.L. 28.044,45 14.615,11 5.993,00 145 197,00 5.796,00 0,00 5.993,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 9 

Nº 
ORDEN EXPEDIENTE EMPRESA 

 
 

SOLICITADO EVALUADO  SUBVENCION 
Total 

Criterios  verde digital MIN REG 

183 0099/2022/IDIS ARAIZ SUMINISTROS 
ELÉCTRICOS, S.A. 

   334.581,40 161.021,67 23.659,00 145 11.336,00 12.323,00 11.336,00 12.323,00 

185 0217/2022/IDIS TALLER AUXILIAR DE 
CARROCERIAS, S.L. 

     76.571,41 45.829,74 14.333,00 145 5.200,00 9.133,00 0,00 14.333,00 

190 0277/2022/IDIS AGROPECUARIA 
ALCAÑIZ ABADIA, S.C. 

   131.585,48 99.819,88 29.946,00 140 1.931,00 28.015,00 0,00 29.946,00 

204 0097/2022/IDIS GOYA AUTOMOCION, 
S.A. 

94.495,95 46.496,40 17.955,00 130 107,00 17.848,00 0,00 17.955,00 

205 0111/2022/IDIS DISTRIBUCIONES Y 
REPRESENTACIONES 
USIETO SA 

217.181,16 196.785,54 39.357,00 130 23.098,00 16.259,00 39.357,00 0,00 

208 0006/2022/IDIS JAMONES ALTO 
ARAGON, S.A. 

718.060,58 666.666,67 200.000,00 125 197.432,00 2.568,00 200.000,00 0,00 

225 0270/2022/IDIS PREFABRICADOS 
TECNYCONTA, S.L. 

342.225,51 49.511,00 14.853,00 115 0,00 14.853,00 14.853,00 0,00 

226 0290/2022/IDIS INNOFLOWER, S.L. 107.100,29 12.345,21 5.604,00 115 4.252,00 1.352,00 5.604,00 0,00 

230 0294/2022/IDIS BODEGAS Y VINOS 
ANGEL LUIS PABLO 
URIOL, S.L. 

     34.400,67 34.016,98 17.009,00 110 15.590,00 1.419,00 17.009,00 0,00 

231 0039/2022/IDIS TRAID VILLARROYA 
HNOS 

   267.701,14  267.701,14 68.609,00 110 2.790,00 65.819,00 68.609,00 0,00 

   
 

 3.001.987,00      

 
 
 
 
(*) Todos los expedientes se han ajustado a MINIMIS 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



SEGUNDO. - DENEGAR la relación de expedientes no elegibles que se citan a continuación por no 
cumplir alguna de las condiciones administrativas y técnicas establecidas para adquirir la condición de 
beneficiarias fijadas en la Orden EIE/1220/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas del Programa de Ayudas a la Industria y la Pyme en Aragón y la 
Orden ICD1483/2021, de 29 de octubre. 

 
 

EXPEDIENTE   NOMBRE MOTIVO 

0012/2022/IDIS 7EDATA BUSINESS, S.L. Dispositivo segundo, punto 3º de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Por no realizar las actuaciones 
objeto de ayuda dentro del periodo subvencionable. 

0001/2022/IDIS ADT PIPING SOLUTIONS, S.L. Dispositivo tercero punto 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - La actividad de la empresa 
solicitante no se considera incluida entre las actividades beneficiarias. 

0032/2022/IDIS AIRFAL INTERNACIONAL, S.L. Dispositivo primero punto 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Mantenimiento de empleo. 

0175/2022/IDIS ALABASTROS DE TERUEL S.L. Dispositivo segundo apartado 7 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - "no serán objeto de subvención 
las instalaciones de autoconsumo, mediante tecnología fotovoltaica o eólica". 

0044/2022/IDIS AMBINATURE SPB SOCIEDAD 
LIMITADA 

Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental.  
Dispositivo noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Documentación.  

0194/2022/IDIS ANA BELEN RIVAS  LORENZ Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0086/2022/IDIS APERITIVOS Y 
EXTRUSIONADOS, S.A. 

Dispositivo segundo apartado 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – La empresa renuncia a la 
aplicación Régimen de Minimis.  

0225/2022/IDIS ASESORÍA PRISMA, S.A.P. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. CNAE: 6930 (Actividades de 
contabilidad, teneduría de libros, auditoría y asesoría fiscal) e IAE: 842 (Servicios financieros y contables).  

0128/2022/IDIS ASICXXI, S.L. Art 5.2 del Reglamento (UE) N 1407/2013 de ayudas de minimis - Se desestiman gastos por corresponderse con 
los de una convocatoria anterior y no se puede subvencionar nuevos gastos de activos ya financiados mediante 
otro régimen (se financiaron por minimis, luego no se puede continuar financiando mediante exención de 
categorías). 

0243/2022/IDIS AUTOMOVILES SERRABLO, 
S.A. 

Dispositivo segundo apartado 7 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - "no serán objeto de subvención 
las instalaciones de autoconsumo, mediante tecnología fotovoltaica o eólica". 

0246/2022/IDIS BIOKNOSTIC, S.L. Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental.  

0080/2022/IDIS BODEGAS PANIZA, SDAD 
COOP. 

Dispositivo primero punto 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Mantenimiento de empleo. 

0084/2022/IDIS BODEGAS SAN VALERO, S. 
COOP. 

Dispositivo segundo apartado 1 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Necesaria temática y contenido 
con claro componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la 
actividad desde el punto de vista medioambiental.  

0091/2022/IDIS BORAUTO MOTOR S.L. Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0309/2022/IDIS BRILEN, S.A. Dispositivo segundo apartado 2 a) de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre –  Renuncia a miimis, gran 
empresa, en Zaragoza y no es una nueva actividad. 
 

0153/2022/IDIS CAMILO PIEDRAS DE GALICIA, 
S.L. 

Dispositivo tercero apartado 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
Dispositivo segundo apartado 2 a) de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las inversiones a realizar van 
dirigidas únicamente a la comercialización de productos y no van asociados de forma directa a procesos 
productivos.  

0156/2022/IDIS CAPLAN INGENIERIA, S.L. Dispositivo sexto apartado 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Gastos de I+D no subvencionables 
por no incluir una contratación externa de consultoría de I+D con una Universidad, centro de investigación o de 
transferencia tecnológica o entidades equivalentes o de servicio da la I+D. 

0064/2022/IDIS CASA SANTOS SL Dispositivos segundo y noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad y sólo una parte de los 
gastos solicitados tiene componente VERDE /DIGITAL.  
Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0096/2022/IDIS CASERFRI, S.L. Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, 29 de octubre – Necesaria temática y contenido con claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental.  
 

0318/2022/IDIS CASTING ROS, S.A. Dispositivo décimo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Se requieren las nóminas y oferta. No 
subsana la documentación requerida.  

0033/2022/IDIS CELULOSA FABRIL, S.A. Dispositivo primero punto 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Mantenimiento del empleo. 

0321/2022/IDIS CEMU, S.A. Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0311/2022/IDIS CENTESIS,  S.A. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0180/2022/IDIS CENTRO CLINICO 
VETERINARIO ZARAGOZA SLP 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0328/2022/IDIS CESTER NAVARRO, S.C. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0161/2022/IDIS CHELAR ASTUN, S.L. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0332/2022/IDIS CIRIA TOLDOS, S.L. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad 

0049/2022/IDIS CLINICA DENTAL DRA. 
ANDREA PERALES ENGUITA, 
S.C. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad 

0172/2022/IDIS COCINAS COEM, S.L. Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Fuera de periodo subvencionable.  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 11 

EXPEDIENTE   NOMBRE MOTIVO 

0317/2022/IDIS COELI GREEN, S.L. Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental.  
Dispositivo noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - No se aporta ninguna oferta; personal no 
subvencionable porque no pertenece a la empresa solicitante ni tiene funciones "exclusivamente técnicas". No 
se explica en la memoria ni se acompaña documento alguno en relación con la consultoría solicitada. 

0320/2022/IDIS COIN TECHNOLOGY, S.L. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
Dispositivo quinto de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Proyecto Chia no subvencionable por no 
prestar servicio a la industria. 
Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Los gastos que podrían ser 
subvencionables del proyecto Helium no alcanzan el mínimo, no alcanza la subvención mínima (2.000€).  
Dispositivo noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - No se han aportado las ofertas que 
establece la convocatoria. 
Dispositivo sexto apartado 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Activos de segunda mano y 
materiales.  

0287/2022/IDIS COLBUS SILS, S.L. Dispositivo primero punto 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Mantenimiento del empleo. 

0325/2022/IDIS COMERCIAL ARAGONESA 
GAMA, S.L. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre –  Actividad. 

0176/2022/IDIS COMPUTER ZARAGOZA, S.L. Dispositivo sexto apartado 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Se solicitan únicamente activos 
tipo 2 que no  pueden considerarse como inversiones digitales dirigidos a la zona comercial de la empresa. 

0292/2022/IDIS COMUNICRECE, S.L. Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0331/2022/IDIS CONSTRUCCIONES LOS 
PINARES DE TERUEL,S.L. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
 

0135/2022/IDIS CONSTRUCCIONES MARIANO 
LOPEZ NAVARRO, S.A.U. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
 

0360/2022/IDIS  
 
CREALMAT, S.L. 

Dispositivo quinto de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Gastos ya incluidos en una convocatoria 
anterior.  
 

0343/2022/IDIS DAMA 2012, S.L. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0346/2022/IDIS DIGITAL LIFE, S.L. Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0281/2022/IDIS DISFRACES BACANAL, S.L. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0284/2022/IDIS EGESTIONPYME INTERNET, 
S.L. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0371/2022/IDIS ELIFER INICIATIVAS, S.L. Dispositivo quinto de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Gastos ya incluidos en una convocatoria 
anterior. 

0313/2022/IDIS GALVANIZACIONES 
ARAGONESAS, S.A. 

Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0187/2022/IDIS GAMMA SCAN SL Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0399/2022/IDIS GANADOS AGUSTIN Y JOSAN 
SL 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0090/2022/IDIS GARLAN GESTION INTEGRAL 
DE BIENES INMUEBLES 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
 

0334/2022/IDIS GEOSPATIUMLAB S.L. Dispositivo sexto apartado 3 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Los gastos de I+D son nos 
subvencionables por vinculación entre el solicitante y el prestador del servicio. 

0288/2022/IDIS GONZALEZ VIOSCA, EMILIO  Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0082/2022/IDIS GOYA IMPORTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES SL 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0002/2022/IDIS GRAPIME, S.L. Dispositivo segundo apartado 1 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Necesaria temática y contenido 
con claro componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la 
actividad desde el punto de vista medioambiental. 

0169/2022/IDIS GRUPO EMPRESARIAL 
COMARKIA, S.L. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0324/2022/IDIS GUCO, COOP. Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0293/2022/IDIS HIBRIDOS DEL MONCAYO 
SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
 

0445/2022/IDIS HIJOS DE ARSENIO PERRUCA, 
S.L. 

Artículo 66. 6 de la Ley 39/2015 - No se ha presentado en la forma establecida por el dispositivo noveno de la 
Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre. 

0415/2022/IDIS HOTEL PLAZA FERIA CB Dispositivo segundo apartado 7 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No serán objeto de subvención 
las instalaciones de autoconsumo, mediante tecnología fotovoltaica. 
Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0378/2022/IDIS HUB TECHNOLOGY GLOBAL, 
S.L. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
 

0003/2022/IDIS IBAÑEZ BRONCHAL, VICENTE Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0295/2022/IDIS IMFAPLAS SL Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0042/2022/IDIS INDIQA SERVICIOS 
INMOBILIARIOS, SL 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
Dispositivos octavo y noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Documentación insuficiente. 

0256/2022/IDIS INDUSTRIAS ARAGONESAS 
ALUMINIO, S.A 

Dispositivo primero punto 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Mantenimiento del empleo.  

0339/2022/IDIS INVESTIGACION Y 
DESARROLLO MAGAPOR, AI 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 12 

EXPEDIENTE   NOMBRE MOTIVO 

0302/2022/IDIS ISOWEAN MONCAYO 
SOCIEDAD LIMITADA 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0342/2022/IDIS J.ANTOLI, S.A. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0038/2022/IDIS JAMONES E. VELAZQUEZ, S.A. Dispositivo noveno apartado 1 a) 5. de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – La solicitud 
ya ha sido financiada por Departamento de Agricultura con FEADER. Incompatible con REACT 
EU / FEDER. art 65.11 del Reglamento UE 1303 sobre disposiciones comunes relativas a fondos 
europeos.  
Dispositivos octavo y noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Documentación insuficiente. La 
memoria presentada carece de la información y del detalle mínimo requerido.  
Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental. 

0036/2022/IDIS LA COLMENA CREATIVA SL Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
Dispositivos octavo y noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Documentación insuficiente. 

0406/2022/IDIS LAHUERTA DE TOLON, S.L. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0005/2022/IDIS  LANGA ARRANZ, SEBASTIAN Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0396/2022/IDIS LLITERO SUPORT, S.L. Dispositivo sexto apartado 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre –  Las inversiones a realizar en los 
dos proyectos solicitados son Activos materiales tipo 2 en la categoría de Ayudas Regionales a la Inversión. La 
subvención para este tipo de inversiones queda supeditada a la existencia de crédito disponible, una vez 
asignada la subvención correspondiente a los gastos elegibles incluidos en los Activos materiales tipo 1.  
Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0303/2022/IDIS LOURDES LOZANO MARQUES Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental. 
Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0407/2022/IDIS MADERAS EL REAL, S.L. Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental. 

0103/2022/IDIS MOSO 3D, S.L. Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0192/2022/IDIS MOTOCROSS LA ESTACION 
S.L. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0305/2022/IDIS MY FRUT, S.A. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0433/2022/IDIS NATUPACK CONVERTING, S.L. Dispositivo segundo apartado 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Gastos ya subvencionados. 

0151/2022/IDIS NAVARRO ASISTENCIA, S.L Dispositivo primero punto 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Mantenimiento del empleo. 

0437/2022/IDIS NEYSA WORLD TRADE, S.L. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0348/2022/IDIS NUEY, SC Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0312/2022/IDIS OVAL VISION SL Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0358/2022/IDIS OXICORTE Y GUILLOTINA 
ARILLA, S.A. 

Dispositivo segundo apartado 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Gastos subvencionados en TDI 
2021. 
 

0362/2022/IDIS PARQUE TECNOLOGICO 
WALQA, SA 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
 

0423/2022/IDIS PASTELERIA VINCELLE, S.L. Dispositivo segundo apartado 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Gastos ya subvencionados. 
 

0306/2022/IDIS PAYMENT CONTROL 
SYSTEMS, S.L. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0307/2022/IDIS PERITACIONES FERRER 
SOCIEDAD LIMITADA 

Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0179/2022/IDIS PIEZAS Y RODAJES, S.A. Dispositivo segundo punto 3 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Periodo subvencionable. 
 

0105/2022/IDIS POLUX TECNOLOGIA 
SOCIEDAD LIMITADA 

Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental. 
Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0426/2022/IDIS PREFABRICADOS SAVIÑAN, S. 
L. 

Dispositivo segundo apartado 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Gastos ya subvencionados. 

0368/2022/IDIS PROCTER & GAMBLE 
MATARO, S.L. 

Dispositivo segundo apartado 2 a) Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Gran empresa con minimis 
cubiertos y no subvencionable por exención de categorías por no ser nueva actividad. 

0138/2022/IDIS PRODUCCIONES VERTIGO 
FISCAL SOCIEDAD LIMITADA 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0430/2022/IDIS QUIMICA PARA LAS FASES DE 
AGUA, S.L. 

Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0431/2022/IDIS RAFAEL TENA, S.L. Dispositivo segundo apartado 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Gastos ya subvencionados. 

0010/2022/IDIS RECAL SERVICIOS 
PROFESIONALES, S.L. 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0372/2022/IDIS RIVERA FERRER, JORGE Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). Ha renunciado a minimis y por RGEC no alcanza el mínimo. 

0073/2022/IDIS S.C.L. AGROPIENSO Dispositivo segundo apartado 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Gastos ya subvencionados. La 
solicitud ya ha sido financiada por Departamento de Agricultura con FEADER. Incompatible con REACT-EU / 
FEDER. art 65.11 del Reglamento UE 1303 sobre disposiciones comunes relativas a fondos europeos.  
Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 13 

EXPEDIENTE   NOMBRE MOTIVO 

0154/2022/IDIS SALCODISER 1971 SLN Dispositivo sexto apartado 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Costes subvencionables. RENTING, 
concepto no subvencionable 

0113/2022/IDIS SARRIMAD, S.L. Dispositivo tercero punto 5 de la convocatoria de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Corriente de 
pago. 

0008/2022/IDIS SERAGAS S.A.T. Nº 5 ARA. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0055/2022/IDIS SISTEMIZA FLUIDS HANDLING 
S.L 

Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental. 
Dispositivos octavo y noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Documentación insuficiente. 

0345/2022/IDIS SOBRARBE MOTOR, S.L. Dispositivo segundo de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las temáticas no presentan un claro 
componente y peso específico relacionado con la transformación digital y/o con la sostenibilidad de la actividad 
desde el punto de vista medioambiental. No se justifica la finalidad de sostenibilidad.  
Dispositivo segundo apartado 7 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre - Las placas solares son no 
subvencionables.  
Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. El cargador no se considera 
subvencionable por ser para actividad comercial. 

0014/2022/IDIS SOCIEDAD PARA LA 
INDUSTRIALIZACION DE 
CARNES, S.L.U. 

Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0133/2022/IDIS SOLUCIONES 
MULTIPLEXADAS DE 
INGENIERIA, S.L. 

Dispositivo segundo punto 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Mismos gastos ya justificados y 
objeto de otra subvención.  
Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0050/2022/IDIS SOLUTEX GC,S.L. Dispositivo segundo punto 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Mismos gastos ya justificados y 
objeto de otra subvención.  
Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0308/2022/IDIS SOMIERES Y COLCHONES 
JOVER SL 

Dispositivo segundo apartado 7 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No serán objeto de subvención 
las instalaciones de autoconsumo, mediante tecnología fotovoltaica o eólica. 

0446/2022/IDIS TALLERES CLES, S.L. Artículo 66. 6 de la Ley 39/2015 - No se ha presentado en la forma establecida por el dispositivo noveno de la 
Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre. 

0072/2022/IDIS TEREOS STARCH 
SWEETENERS IBERIA, S.A.U 

Dispositivo segundo apartado 2 a) de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Renuncia a minimis en la 
solicitud; no se puede aplicar el reglamento general de exención de categorías (NO PYME en Zaragoza Capital 
solicitando inversiones). 

0181/2022/IDIS TERMINAL INTERMODAL 
MONZON, S.L. 

Dispositivo sexto apartado 2 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No inicia nueva actividad y es gran 
empresa. 

0040/2022/IDIS TRANSPORTES RAMON 
SERRANO, S.L. 

Dispositivo segundo punto 8 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – mismos gastos ya justificados y 
objeto de subvención en otras convocatorias habidas en el año 2021.  
Dispositivo quinto apartado 5 de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – No alcanza la subvención mínima 
(2.000€). 

0093/2022/IDIS VETOCLOCK 
TELEDIAGNOSTICO Y 
FORMACION,  S.L 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

0078/2022/IDIS ZARAUNCA 180, S.L. Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
Dispositivos noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Documentación insuficiente. 

0195/2022/IDIS ZARVIAQUA SOCIEDAD 
LIMITADA 

Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 
Dispositivos noveno de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Documentación insuficiente. 

0190/2022/IDIS ZERCA MARKET DIGITAL, SL Dispositivo tercero de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre – Actividad. 

 
 
TERCERO. – Admitir el desistimiento de los siguientes expedientes: 
 

EXPEDIENTE   NOMBRE motivo 

0210/2022/IDIS AGRIMETAL SAMBIA, S.L. Presenta renuncia 

0257/2022/IDIS ALDABO 2018, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0028/2022/IDIS ALPE AUTOMATIZAR, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0291/2022/IDIS ALVANA DRONES, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0242/2022/IDIS ATRIA INNOVATION, S.L. Presenta renuncia 

0282/2022/IDIS BEBIDAS Y MARIDAJES DE AINETO, SDAD. COOP. Presenta renuncia 

0030/2022/IDIS BELEROFONTECH, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0079/2022/IDIS BERDIEL MANUTENCIÓN, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0188/2022/IDIS BERGNER EUROPE, S.L.U Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0300/2022/IDIS BUEN AMBIENTE DISTRIBUCION SERVICIOS, S.L. Presenta renuncia 

0251/2022/IDIS CABLES DE COMUNICACIONES ZARAGOZA, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0146/2022/IDIS CAMPANALIA INNOVATION, S.L Por no presentar la documentación solicitada para la evaluación del proyecto 

0123/2022/IDIS CASIMIRO AZNAR SA Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 14 

EXPEDIENTE   NOMBRE motivo 

0027/2022/IDIS CASPE SOLAR, S.L. Presenta renuncia 

0130/2022/IDIS CEMEX ESPAÑA OPERACIONES SL Presenta renuncia 

0335/2022/IDIS CISTERNAS AGUDO, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0278/2022/IDIS COMERCIAL SILICES Y CAOLINES DE ARAGON, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0137/2022/IDIS COMERCIAL CENTRO MÉDICO, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0134/2022/IDIS COMPONENTES Y SERVICIOS ZINCA SL Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0363/2022/IDIS CUBEGRAF IMPRESIÓN DIGITAL, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0340/2022/IDIS DAGAR TECHNOLOGIES, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0061/2022/IDIS DELIAS BIOENERGÍA S.C. Presenta renuncia 

0148/2022/IDIS DESARROLLOS Y PROYECTOS POLO, S.L. Presenta renuncia 

0100/2022/IDIS ELECTRONICA CERLER, S.A. Presenta renuncia 

0283/2022/IDIS ELECTRONICA INTEGRAL DE SONIDO, S.A. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0279/2022/IDIS ESTRUCTURAS INDUSTRIALES DE MONZON, S.L.U. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0212/2022/IDIS FARMATIME, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0382/2022/IDIS FELTWOOD ECOMATERIALES, S.L. Presenta renuncia 

0098/2022/IDIS FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0088/2022/IDIS FRAGMETAL CALATAYUD, S.L. Presenta renuncia 

0237/2022/IDIS FSO INTERNACIONAL, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0164/2022/IDIS GASPAR Y CANTIN, S.L. Presenta renuncia 

0094/2022/IDIS GEVARESA. S.L. Presenta renuncia 

0400/2022/IDIS GLOBAL SPEDITION, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0205/2022/IDIS HIERROS ALFONSO, S.L. Presenta renuncia 

0234/2022/IDIS HYDRAREDOX IBERIA, S.L. Presenta renuncia 

0004/2022/IDIS IBERICA DE ALEACIONES LIGERAS, S.L.U. Presenta renuncia 

0170/2022/IDIS IMASCONO ART, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0330/2022/IDIS IMPRENTA M. PRATS, S.L. Presenta renuncia 

0390/2022/IDIS INGENIERIA HIDRAULICA BERNE, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0391/2022/IDIS INMETRAGE, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0223/2022/IDIS INREC MEDIO AMBIENTE, S.L. Presenta renuncia 

0394/2022/IDIS INVERSIONES GALSOLLOP, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0060/2022/IDIS IT SOLUTIONS FOR SOCIAL & CARE SL Por no presentar la documentación solicitada para la evaluación del proyecto 

0395/2022/IDIS J. GORBE, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0228/2022/IDIS J.P. DENTAL, S.C. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0333/2022/IDIS JAMONES BRONCHALES, S.L . Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0398/2022/IDIS JESUS GIL ESCOIN, S.A. Presenta renuncia 

0171/2022/IDIS LEANPIO, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0009/2022/IDIS LOREAK AUXILIAR DEL MUEBLE, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0236/2022/IDIS MARSU, S.L. Presenta renuncia 

0341/2022/IDIS METROMECANICA, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0106/2022/IDIS MIASA ZUERA, S.L. Presenta renuncia 

0229/2022/IDIS MNM MANAGEMENT RENOVABLES, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0152/2022/IDIS NETTRIM TECHNOLOGY, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0263/2022/IDIS NOVAPET ENVASE, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0355/2022/IDIS OSCATECH MICROINYECCION S.L. Presenta renuncia 

0361/2022/IDIS OXAQUIM, S.A. Presenta renuncia 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 15 

EXPEDIENTE   NOMBRE motivo 

0239/2022/IDIS PARAGON TECHNOLOGIES, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0421/2022/IDIS PASA FABRICACION, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0265/2022/IDIS PELLICER LUCAS, LUIS ENRIQUE Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0241/2022/IDIS POBLADOR BARCELO, LAURA Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0364/2022/IDIS POP IT GOURMET, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0366/2022/IDIS PRECISION AEREA E INNOVACION Y NUEVAS 
TECNOLOGIAS, S.L. 

Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0076/2022/IDIS PROTEC & MARTI, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0119/2022/IDIS PROYECTO ZERO WASTE SOCIEDAD LIMITADA Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0101/2022/IDIS PUERTAS Y PERSIANAS AUTOMÁTICAS FERPAL S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0272/2022/IDIS PUNZOMETAL SOCIEDAD LIMITADA Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0429/2022/IDIS QUESERIA ARTESANA GUDAR JAVALAMBRE, S.L. Presenta renuncia 

0206/2022/IDIS RAVEN SR, S.L Por no presentar la documentación solicitada para la evaluación del proyecto 

0432/2022/IDIS RESIDUOS ARAGON, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0435/2022/IDIS RESIDUOS Y SANIDAD AGROPECUARIA, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0326/2022/IDIS REY ARDID, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0070/2022/IDIS RINGO VALVULAS, S.L. Presenta renuncia 

0370/2022/IDIS RIS IBERIA, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0208/2022/IDIS SACOVERDE MEDIOAMBIENTE, S.L. Presenta renuncia 

0189/2022/IDIS SERVIDAF ZARAGOZA, S.L.U. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0381/2022/IDIS SIMOGA, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0384/2022/IDIS SOLUCIONES GENERALES DE INGENIERIA, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0057/2022/IDIS SOLUCIONES PARA LA TRANSFORMACION DIGITAL XXI, 
S.L.U 

Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0338/2022/IDIS TALLERES CASTILLON, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0054/2022/IDIS TALLERES JESUS GALLIZO, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0178/2022/IDIS TECNOGRAF SISTEMAS SL Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0350/2022/IDIS TINKERVAN, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0117/2022/IDIS TRANSPORTE COOPERATIVO ARAGONES, SOCIEDAD 
COOPERATIVA 

Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0066/2022/IDIS UCB CAST PROFIL, S.A. Presenta renuncia 

0441/2022/IDIS URVINA INTEGRACION, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0046/2022/IDIS VESTIBULUM S.L. Presenta renuncia 

0124/2022/IDIS VIMAR EQUIPOS SL Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

0235/2022/IDIS ZAFAN RECUBRIMIENTOS INDUSTRIALES, S.L. Por no presentar la documentación justificativa de la inversión 

 

 
CUARTO. - El apartado decimoquinto de la mencionada orden de convocatoria establece que el 

beneficiario deberá comunicar a la Dirección General de Industria y PYMES, su aceptación o renuncia 
expresa en el plazo de 10 días hábiles contados desde el día siguiente a la notificación de la orden de 
concesión. La citada aceptación se realizará mediante la firma del DECA (Documento que establece las 
condiciones de ayuda). Si no se recibiera de forma fehaciente dicha comunicación en el plazo señalado, se 
entenderá que renuncia a la misma y se producirá la pérdida de eficacia de la concesión de la ayuda.  

 
QUINTO. - El apartado decimoséptimo de la Orden de convocatoria determina las condiciones para 

ser beneficiario, que habrán de mantenerse hasta el momento del pago de la ayuda. Cualquier variación 
deberá ser comunicada por parte del beneficiario de la ayuda en el momento que se produzca. 

 
SEXTO. - La adquisición de la condición de beneficiario conlleva la exigencia del cumplimiento de 

las obligaciones establecidas en el apartado decimoséptimo de la orden de convocatoria, y en concreto la 
obligación de justificación en los términos estipulados en el apartado decimoctavo o en las instrucciones de 
justificación que se remitan junto con la notificación de concesión.  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.



 16 

 
 SEPTIMO.- La resolución se notificara individualmente a los interesados, acompañadas de las 

instrucciones que sean precisas para facilitar al beneficiario la información sobre la forma en que ha de 
realizar la justificación, y se publicará en la página web del Departamento de Industria, Competitividad y 
Desarrollo Empresarial, sin perjuicio de la publicidad exigida en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en la 
normativa vigente en materia de transparencia y en el resto de la normativa aplicable, tal y como se establece 
en el punto 4 del apartado decimocuarto de la Orden ICD/1483/2021, de 29 de octubre.. 

 
OCTAVO. - Deberá incorporar en la página web del beneficiario la información en relación a su 

participación en el Programa Operativo FEDER Aragón 2014 2020, disponible en la dirección  

https://www.aragon.es/-/programa-ayudas-industria-pyme#CARTEL_FEDER_REACT_UE 
 
Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente 

recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, 
sin que ambos puedan simultanearse. 

   

 
Zaragoza, a fecha firma electrónica  

EL CONSEJERO DE INDUSTRIA, 
COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL 

 
Arturo Aliaga López 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

2
/1

2
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
R

1
2
F

H
W

6
B

7
1
F

0
1
P

F
I.


